PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMACO
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

EXERCICIO 2024
AMF - Demonstrativo 6 (Lei 101/00(LRF), art. 4°, §2°, inciso IV, alinea "a") RS
RECEITA,S DESPESA,S RESULTAQO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
Exercicio (a) (b) (¢)=(a-b) (d)=('d" exerc. ant)+(c)
2023 1.801.285,01 1.161.738,63 639.546,38 4.209.252,66
2024 1.814.760,48 1.215.650,53 599.109,95 4.808.362,61
2025 1.828.235,96 1.269.542,43 558.693,53 5.367.056,14
2026 1.861.924,64 1.404.297,18 457.627,46 5.824.683,60
2027 1.909.088,81 1.592.953,83 316.134,98 6.140.818,58
2028 1.956.252,97 1.781.610,48 174.642,49 6.315.461,07
2029 1.983.203,92 1.889.414,28 93.789,64 6.409.250,71
2030 2.050.581,29 2.158.923,78 -108.342,49 6.300.908,22
2031 2.097.745,46 2.347.580,43 -249.834,97 6.051.073,25
2032 2.144.909,62 2.536.237,08 -391.327,46 5.659.745,79
2033 2.171.860,57 2.644.040,88 -472.180,31 5.187.565,48
2034 2.219.024,73 2.832.697,53 -613.672,80 4.573.892,68
2035 2.259.451,16 2.994.403,23 -734.952,07 3.838.940,61
2036 2.293.139,84 3.129.157,98 -836.018,14 3.002.922,47
2037 2.320.090,79 3.236.961,78 -916.870,99 2.086.051,48
2038 2.347.041,74 3.344.765,58 -997.723,84 1.088.327,64
2039 2.347.041,74 3.344.765,58 -997.723,84 90.603,80
2040 2.340.304,01 3.317.814,63 -977.510,62 -886.906,82
2041 2.347.041,74 3.344.765,58 -997.723,84 -1.884.630,66
2042 2.360.517,22 3.398.667,48 -1.038.150,26 -2.922.780,92
2043 2.387.468,17 3.506.471,28 -1.119.003,11 -4.041.784,03
2044 2.380.730,43 3.479.520,33 -1.098.789,90 -5.140.573,93
2045 2.407.681,38 3.587.324,13 -1.179.642,75 -6.320.216,68
2046 2.414.419,12 3.543.771,66 -1.129.352,54 -7.449.569,22
2047 2.373.992,69 3.382.065,96 -1.008.073,27 -8.457.642,49
2048 2.223.944,19 2.781.871,95 -557.927,76 -9.015.570,25
2049 2.203.730,98 2.701.019,10 -497.288,12 -9.512.858,37
2050 2.143.091,34 2.458.460,55 -315.369,21 -9.828.227,58
2051 2.095.927,18 2.269.803,90 -173.876,72 -10.002.104,30
2052 2.055.500,75 2.108.098,20 -52.597,45 -10.054.701,75
2053 2.042.028,28 2.054.196,30 -12.168,02 -10.066.869,77
2054 2.015.074,33 1.946.392,50 68.681,83 -9.998.187,94
2055 0,00 0,00 0,00 0,00
2056 0,00 0,00 0,00 0,00
2057 0,00 0,00 0,00 0,00
2058 0,00 0,00 0,00 0,00
FONTE:

NOTA: Projegdo atuarial elaborada em 27/09/2023 - Somente de contribui¢des sem aportes financeiros ao RPPS
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